
 
        

Prot.n.2691/c14        Busto Arsizio, 08/04/2024 
 
F44D23001850006 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28237 
TITOLO PROGETTO: LE COMPETENZE DELL'OGGI PER LO SVILUPPO DI DOMANI  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n.161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito n. 65 del aprile 2023 che, per l’attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4, componente 
1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, prevede: 

• L’intervento A- Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM. 

• L’Intervento B -Realizzazione di percorsi formativi in lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 
delle loro competenze metodologiche di insegnamento 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 113.098,52 di cui  
€ 99.005,33 per intervento A – Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


€ 14.093,19 per intervento B – Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto del 09/11/2023; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 0022004 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 
finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente  1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 
65 del 12 aprile 2023 
VISTO l’avviso pubblico prot.n.2517 del 28/03/2024 per la selezione di personale interno/esterno -TEAM DI 
PROGETTO e precisamente per l’individuazione di n. 1 figura quale progettista/organizzatore -supporto 
attività (area di intervento A) e n. 1 figura professionale (area di intervento B) da impiegare per le azioni 
afferenti l’organizzazione e l’erogazione dei percorsi formativi di cui al progetto LE COMPETENZE DELL'OGGI 
PER LO SVILUPPO DI DOMANI nell’ambito dell’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 
 

DISPONE 
 

la costituzione della commissione che si riunirà in data 10 aprile 2024 ore 14 per esaminare le istanze 
pervenute avverso l’avviso di selezione pubblica prot.n.2517 del 28/03/2024 come segue:  

 

a) Prof. Cristina Boracchi -Dirigente Scolastico - Presidente;  
b) Prof. Giacomo Cuccu  - Componente;  
c) Assistente Amministrativo Teresa Salatino Componente.  
 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa;  
le operazioni andranno sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza 
di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione 
si provvederà a nominare il/i supplente/i.  
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto: www.licecrespi.edu.it.  
 

 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Cristina Boracchi 
        Firma Digitale 
 

   
 

 
 

 
 
 
      

 

 

 
 

 

http://www.licecrespi.edu.it/

		2024-04-16T14:51:54+0200
	BRCCST57S52D869Q




